
202008281335_Pubblicazione conferimento ruoli personale ATA a.s. 2020.2021 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 

Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0736 251046 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico 
delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 
ogni ordine e grado”; 

VISTA la legge 27 dicembre 1997, n. 449 recante “Misure per la stabilizzazione della 
finanza pubblica” e, in particolare, l’articolo 39, come modificato dall'articolo 22 
della legge 23 dicembre 1998, n. 448 e dall'articolo 20 della legge 23 dicembre 1999, 
n. 488; 

VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 
VISTA la legge 28 marzo 2003, n. 53, recante “Delega al Governo per la definizione delle 

norme generali sull'istruzione e dei livelli essenziali delle prestazioni in materia di 
istruzione e formazione professionale”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, recante “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2008)” e, in particolare, 
l'articolo 2, commi 411 e seguenti; 

VISTO il decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 
agosto 2008, n.133 recante “Disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la 
semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la 
perequazione Tributaria” e, in particolare, l'articolo 64; 

VISTA la legge 30 dicembre 2018, n. 145 recante "Bilancio di previsione dello Stato per 
l'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021" e, in 
particolare, l’articolo 1, commi 729 e 730; 

VISTO  il decreto-legge 28 gennaio 2019, n. 4, recante “Disposizioni urgenti in materia di 
reddito di cittadinanza e di pensioni”, convertito con modificazioni dalla legge 28 
marzo 2019, n. 26, e, in particolare, l’articolo 14, comma 7; 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019 n. 126, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 
dicembre 2019, n. 159 recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza in 
materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 
abilitazione dei docenti”; 

VISTO  il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 
giugno 2020, n. 41, recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione e l'ordinato 



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202008311342__Pubblicazione conferimento ruoli personale ATA a.s. 

2020.2021 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 

Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0736 251046 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

 

 
 
 

avvio dell'anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato, nonché in materia 
di procedure concorsuali e di abilitazione e per la continuità della gestione 
accademica” e, in particolare, l’articolo 2, comma 1, lett. b); 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 31 luglio 2019, 
n. 688; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca, 
sottoscritto in data 19 aprile 2018; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione, 8 agosto 2020 n. 94 relativo alla 
determinazione del contingente e la disciplina delle assunzioni a tempo indeterminato 
del personale ATA a.s. 2020/21 

VISTO il decreto n. 784 del 10 agosto 2020, relativo al depennamento dalle graduatorie 
permanenti del Personale ATA risultato rinunciatario di nomina nelle operazioni di 
nomina in ruolo degli anni precedenti; 

VISTO il decreto n. 4939 del 12 agosto 2020 concernente la disponibilità di posti in organico 
di diritto, utili per le operazioni di assegnazione provvisoria ed utilizzazione del 
personale ATA per l’a.s. 2020/2021; 

VISTI i decreti n. 830 del 17 agosto 2020 e n. 5537 del 28 agosto 2020 con il quale sono 
state disposte le assegnazioni provvisorie e le utilizzazioni del Personale ATA per 
l’a.s. 2020/21; 

VISTA  il decreto n. 834 del 18 agosto 2020 concernente la pubblicazione delle graduatorie 
provinciali permanenti definitive, integrate ed aggiornate secondo le disposizioni dei 
cui all’O.M. n. 21 del 23.2.2009 relative ai profili professionali di: 
- Assistente Amministrativo – area B amm.va 
- Collaboratore Scolastico – area A 
- Assistente Tecnico – area B tecnica 
- Infermiere – Area B 
- Cuoco - Area B 
- Addetto Azienda Agraria - Area AS 

VISTO il decreto n. 5310 del 24 agosto 2020 con il quale è stata avviata la procedura 
cartolare relativa al conferimento dei ruoli del Personale ATA per l’a.s. 2020/21 da 
graduatoria permanente 24MESI; 

PRESO ATTO delle domande pervenute di accettazione o rinuncia della nomina ruolo Personale



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202008311342__Pubblicazione conferimento ruoli personale ATA a.s. 

2020.2021 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 

Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0736 251046 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

 
Dirigente: Luca Pasqualini 

 
ATA, contenenti l’espressione delle preferenze per l’assegnazione della sede di      

                                    servizio; 
TENUTO CONTO altresì delle rinunce pervenute; 
RICHIAMATO i propri provvedimenti AOODRMA n. 1108 del 28 agosto 2020   
                          AOODRMA N. 1116 del 28 agosto 2020; 
RILEVATI errori materiali nell’attribuzione della sede di nomina; 
PRESO ATTO della richiesta della candidata CRESCENZI Serenella di modifica 
della sede di assegnazione per comprovati motivi, meritevoli di accoglimento; 

 
DECRETA 

 
1 -     il presente decreto annulla e sostituisce il precedente AOODRMA N. 1116 del 28/08/2020; 
2 -   la rettifica dell’attribuzione degli incarichi a tempo indeterminato e le relative sedi di servizio 

provvisorie, limitatamente ai sottoelencati aspiranti per il profilo di Collaboratore Scolastico 
inclusi nelle graduatorie permanente 24 MESI del Personale ATA come da convocazione del 
24 agosto 2020 prot. 5310: 

 
 

N. 
CODICE SCUOLA 

DENOMINAZIONE 

PROFILO 
COLLABORATORE SCOLASTICO 
COGNOME NOME 

8 APTF010002 – ITI MONTANI FERMO CRESCENZI SERENELLA 

34 APIC81000A – IC DA VINCI FERMO VIRGILI MARTA 

38 APIC83400V – IC SUD SAN BENEDETTO DEL TRONTO PIERGALLINI STEFANIA 

 
3 -  la rinuncia al conferimento di incarico a tempo indeterminato da Graduatoria provinciale comporta il depennamento 

immediato dalla graduatoria permanente; 
 

4 -          gli incarichi conferiti hanno decorrenza giuridica dal 01 settembre 2020 ed economica dalla  data di effettiva presa di  
              servizio prevista per il giorno 01 settembre 2020 data in cui il personale nominato dovrà presentarsi presso gli uffici  
             della sede assegnata; 

 
                       5 -         il presente provvedimento è pubblicato sul  sito  di  questo  ufficio http://www.uspascolipiceno.it/ con valore di notifica  
                                    per i docenti interessati. 
 

        6 -        avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali di cui alla normativa vigente. 
 
                                                                                                                                                 Il Dirigente dell’Ufficio IV  
                                                                                                                                                            Luca Pasqualini


		2020-08-31T11:59:19+0000
	PASQUALINI LUCA


		2020-08-31T19:39:58+0200
	Ancona
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.R.0001182.31-08-2020




